
 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
1 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
 

OPĆINE BOL 
 
 
 
 
 
 

List izlazi po potrebi 27.11.2020. godine Godina XXIV - Broj 10/2020  
 

 
 

Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 

7. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN br. 

82/15, 118/18, 31/20), članka 7. stavak 2. i 

stavak 3. Pravilnika o smjernicama za 

izradu procjena rizika od katastrofa i velikih 

nesreća za područje Republike Hrvatske i 

jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN br. 65/16), Smjernica za 

izradu procjena rizika od velikih nesreća za 

područje Splitsko-dalmatinske županije 

(KLASA: 810-09/16-05/16,  URBROJ: 

543-01-04-01-17-54 od 08.03.2017. 

godine), te članaka 47. Statuta općine Bol, 

(Službeni glasnik općine Bol broj:5/09, 

11/14, 1/15 i 1/18) načelnik Općine Bol je 

dana 12. studenog 2020. godine donosi 

 

ODLUKU 

o postupku izrade Procjene rizika od 

velikih nesreća za područje općine Bol i 

osnivanju Radne skupine za izradu 

Procjene rizika od velikih nesreća za 

područje općine Bol 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak izrade 

Procjene rizika od velikih nesreća za 

područje općine Bol, osniva Radna skupina 

za izradu Procjene rizika od velikih nesreća 

te određuju koordinatori, nositelj, izvršitelji 

izrade Procjene rizika i konzultant. 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za 

područje općine Bol (u daljnjem tekstu: 

Procjena) izrađuje se sukladno 

Smjernicama za izradu procjene rizika od 

velikih nesreća za područje Splitsko-

dalmatinske županije. 

Postupak izrade Procjene obuhvaća 

prikupljanje, obradu i analiziranje podataka. 

 

Članak 2. 

Ovom Odlukom određuju se koordinatori 

za svaki pojedini rizik te nositelji i 

izvršitelji izrade rizika.  

Ovom Odlukom određuje se Alfa atest 

d.o.o. iz Splita, Poljička cesta 32, ovlaštenik 

za prvu grupu stručnih poslova u području 

planiranja civilne zaštite kao konzultant.   

Koordinatori organiziraju i koordiniraju 

izradu svakog pojedinog rizika, dok su 

izvršitelji dužni surađivati te u okviru svoje 

nadležnosti doprinositi razradi rizika.  

Lista koordinatora za pojedine rizike , 

izvršitelja i konzultanta nalazi se u Prilogu 

I. koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Osniva se Radna skupina za izradu Procjene 

rizika od velikih nesreća za područje općine 

Bol (u daljnjem tekstu: Radna skupina). 

Članovi Radne skupine, istovremeno i 

nositelji za pojedine rizike, osim načelnika 

kao glavnog koordinatora,  imenuju se:  

 

1. Tihomir Marinković,  Načelnik Stožera 

CZ, koordinator 

2. Elvis Hrgić, član za identificiranu 

prijetnju i rizik za potres 

3. Stipe Marinković, član za identificiranu 

prijetnju i rizik za Požar otvorenog tipa 

4. Alenka Kojdić, član za identificiranu 

prijetnju i rizik za ekstremne temperature 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
2 

 

5. Dr. Markica Tomić, član za identifikaciju 

prijetnji i rizik za epidemije i pandemije 

 

Članak 4. 

Koordinator ima slijedeće obveze: 

- organizaciju i vođenje sastanaka Radne 

skupine, 

- koordiniranje i nadziranje procesa izrade 

Procjene rizika,  

- predlaganje izmjena i dopuna Procjene, 

 

Članak 5. 

Nositelji imaju slijedeće obveza: 

- izrađuje scenarije za određene rizike, 

- odgovorni su za vjerodostojnost podataka 

iz svoje nadležnosti, 

- sudjeluju u analizi i evaluaciji rizika za 

koji su prema Prilogu 1. ove Odluke 

utvrđeni nositeljima, sukladno uputama, 

- kontaktiraju s nadležnim tijelima, te 

znanstvenim institucijama u svrhu 

prikupljanja informacija, 

- o tijeku procesa prikupljanja podataka 

redovito obavještavaju koordinatora, 

- dostavljaju koordinatoru tražene podatke u 

zadanim rokovima te surađuju tijekom rada 

na procjeni. 

 

Članak 6. 

Izvršitelji imaju slijedeće obveze: 

- prikupljaju podatke za analizu i evaluaciju 

rizika, 

- sudjeluju u izradi scenarija za pojedini 

rizik 

 

Članak 7. 

Koordinator dostavlja Prijedlog procjene 

glavnom koordinatoru koji dostavlja 

Općinskom vijeću prijedlog procjene rizika 

na donošenje. 

Koordinator, nakon donošenja Procjene, 

nastavlja s praćenjem događaja i kretanja od 

značaja za procjenjivanje rizika iz područja 

nadležnosti te o promjenama, jedan puta 

godišnje ili po potrebi izvješćuje glavnog 

koordinatora. 

Radna skupina za izradu Procjene predlaže 

glavnom koordinatoru pokretanje postupaka 

izmjena i dopuna Procjene, odnosno 

ažuriranja Procjene. 

Procjena rizika od velikih nesreća za općinu 

Bol izrađuje se najmanje jednom u tri 

godine te usklađivanje i usvajanje mora 

provesti do kraja mjeseca ožujka u svakom 

trogodišnjem ciklusu.   

Procjena rizika od velikih nesreća za 

područje općine Bol može se izrađivati i 

češće, ukoliko se u trogodišnjem periodu 

nastupi značajna promjena ulaznih 

parametara u korištenim scenarijima i 

postupcima analiziranja rizika ili ako se 

prepozna nova prijetnja. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

KLASA:810-01/20-01/10 

URBROJ:2104/20-02/01 

Bol, 12. studenog 2020.godine 

 

Načelnik: 

Tihomir Marinković 

 

Prilog 1. 

Rizici 
Koordi

nator 

Nosite

lji 

Izvršit

elji 

Konzu

ltant 

Potres 

Tihomir 

Marink

ović 

Elvis 

Hrgić 

Elvis 

Hrgić, 

komun

alni 

redar 

Alfa 

atest 

d.o.o. 

Požari 

otvore

nog 

tipa 

Tihomir 

Marink

ović 

Stipe 

Marin

ković 

Stipe 

Marink

ović, 

zapovje

dnik 

DVD-a 

Bol 

Alfa 

atest 

d.o.o. 

Ekstre

mne 

temper

ature 

Tihomir 

Marink

ović 

Alenka 

Kojdić 

Mirko 

Perić, 

direkto

r 

komun

alnog 

poduze

ća 

Grabov 

rat 

d.o.o. 

Alfa 

atest 

d.o.o. 

Epide

mije i 

pande

mije 

Tihomir 

Marink

ović 

Dr. 

Markic

a 

Tomić 

Dr. 

Markic

a 

Tomić 

Alfa 

atest 

d.o.o. 

 

 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
3 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

BOL ZA 2020. GODINU 

 

Načelnik: Tihomir Marinković 

 

SADRŽAJ  

 

 

1) Izvršenje općeg i posebnog dijela 

Proračuna Općine Bol u razdoblju 

od 01.01.2020. do 30.06.2020. 

godine 

2) Izvještaj o zaduživanju na 

domaćem i stranom tržištu novca i 

kapitala u razdoblju od 01.01.2020. 

do 30.06.2020. godine  

3) Izvještaj o danim jamstvima i 

izdacima po danim jamstvima u 

razdoblju od 01.01.2020. do 

30.06.2020. godine  

4) Izvještaj o izdacima za udjele u 

glavnici 

5) Obrazloženje ostvarenja prihoda i 

primitaka, rashoda i izdataka 

Proračuna Općine Bol za razdoblje 

od 01.01.2020. do 30.06.2020. 

godine  

6) Izvještaj o stanju novčanih 

sredstava na kraju izvještajnog 

razdoblja 

7) Prijenos proračunskim korisnicima 

za razdoblje od 01.01.2020. do 

30.06.2020. godine 

 

1. IZVRŠENJE OPĆEG I 

POSEBNOG DIJELA 

PRORAČUNA OPĆINE BOL U 

RAZDOBLJU OD 01.01.2020. DO 

30.06.2020. GODINE 

 

Temeljem odredbi Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o 

izvršenju proračuna ("Narodne novine" broj 

24/13) Polugodišnji izvještaj o izvršenju 

Proračuna Općine Bol za 2019. godinu 

sadrži: 

 

 

1. opći dio proračuna - Račun prihoda 

i rashoda i Račun financiranja 

 

2. posebni dio proračuna 

3. izvještaj o zaduživanju na domaćem 

i stranom tržištu novca i kapitala  

4. izvještaj o danim jamstvima i 

izdacima po danim jamstvima  

5. obrazloženje ostvarenja prihoda i 

primitaka, te rashoda i izdataka 

6. prijenos proračunskim korisnicima 

 

Opći dio Proračuna sadrži: 

 

- Računa prihoda i rashoda i Računa 

financiranja  

- Račun prihoda i rashoda  

- Račun financiranja 

 

 

Računa prihoda i rashoda i Računa 

financiranja sadrži prikaz ukupnih prihoda i 

primitaka, te rashoda i izdataka na razini 

razreda ekonomske klasifikacije. 

 

Račun prihoda i rashoda i Računa 

financiranja sadrži prikaz prihoda i 

primitaka, te rashoda i izdataka na razini 

razreda, skupine, podskupine i odjeljka 

ekonomske klasifikacije. 

 

Posebni dio Proračuna sadrži: 

 

- izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji  

- izvršenje po ekonomskoj klasifikaciji  

- izvršenje po programskoj klasifikaciji 

 

 

 

2. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA 

DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU 

NOVCA I KAPITALA U RAZDOBLJU 

OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2020. 

GODINE 

Općinsko vijeće Općine Bol je na svojoj 

02/2018 sjednici održanoj dana 03. 

travnja 2018. godine odobrilo kratkoročno 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
4 

 

zaduživanje Općine Bol uzimanjem 

kratkoročnog kredita u iznosu od 

4.000.000,00 kuna (broj ugovora: 

3259872297, broj partije: 5701473811). 

Dana 14.05.2018. godine Općina Bol je 

primila zajam od Zagrebačke banke d.d. u 

iznosu od 1.000.000,00 kuna prema 

ugovoru o kratkoročnom kunskom kreditu 

(broj ugovora: 3259872297, broj partije: 

5701473811) 

Dana 25.02.2019. godine Općina Bol je 

primila zajam od Zagrebačke banke d.d. u 

iznosu od 2.000.000,00 kuna prema 

ugovoru o kratkoročnom kunskom kreditu 

(broj ugovora: 3259872297, broj partije: 

5701473811) 

Općinsko vijeće Općine Bol je na svojoj 

03/2019 sjednici održanoj dana 28. 

svibnja 2019. godine odobrilo kratkoročno 

zaduživanje Općine Bol uzimanjem 

kratkoročnog kredita u iznosu od 

4.000.000,00 kuna (broj ugovora: 

3267434523, broj partije: 5701606144). 

Sa novih 4.000.000,00 kuna kredita će se 

pokriti dug od 3.000.000,00 kuna, te 

1.000.000,00 kuna ostaje na 

raspolaganju. 

Dana 26.02.2020. godine Općina Bol je 

primila zajam od Zagrebačke banke d.d. u 

iznosu od 1.000.000,00 kuna prema 

ugovoru o kratkoročnom kunskom kreditu 

(broj ugovora: 3267434523, broj partije: 

5701606144) 

Općinsko vijeće Općine Bol je na svojoj 

02/2020 sjednici održanoj dana 19. 

ožujka 2020. godine odobrilo kratkoročno 

zaduživanje Općine Bol uzimanjem 

kratkoročnog kredita u iznosu od 

4.000.000,00 kuna (broj ugovora: 

3274539751, broj partije: 5701743587). 

Sa novih 4.000.000,00 kuna kredita će se 

pokriti dug od 4.000.000,00 kuna prema 

Zagrebačkoj banci. 

Kredit  je namijenjen za podmirivanje 

tekućih obveza - svladavanje jaza nastalog 

zbog različite dinamike priljeva sredstava i 

dospijeća obveza. 

Kamatna stopa za navedeni kredit iznosi 

1,50% godišnje, fiksna. Jednokratna 

naknada za obradu kreditnog zahtjeva 

iznosi 0,05% unaprijed na iznos odobrenog 

kredita, a naknada za neiskorišteni iznos se 

ne obračunava.  

Kredit će se isplaćivati ovisno o potrebama 

Općine Bol, na revolving principu. 

 

3. IZVJEŠTAJ O DANIMA 

JAMSTVIMA I IZDACIMA PO 

JAMSTVIMA U RAZDOBLJU OD 

01.01.2020. DO 30.06.2020. GODINE 

 

U promatranom razdoblju Općina Bol nije 

davala jamstva. 

 

4. IZVJEŠTAJ O IZDACIMA ZA 

UDJELE U GLAVNICI 

 

U promatranom razdoblju Općina Bol nije 

imala nikakve izdatke za udjele u glavnici. 

  

5. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA 

PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I 

IZDATAKA PRORAČUNA OPĆINE 

BOL U RAZDOBLJU OD 01.01.2020. 

DO 30.06.2020. GODINE 

 

5.1. PRIHODI I PRIMICI 

  

Ukupni prihodi i primici za razdoblje 

siječanj - prosinac 2020. godine planirani 

su u iznosu od 25.710.000,00 kn, a u 

promatranom razdoblju ostvareni su u 

iznosu 6.444.530,00 kuna ili 24,49% 

planiranog iznosa.  

 

U ukupno ostvarenim prihodima i 

primicima najznačajniji su prihodi od 

poreza i prireza, prihodi od koncesija, 

prihodi od komunalne naknade, prihodi od 

komunalnih doprinosa i primici od 

financijske imovine i zaduživanja. 

 

 

 

5.1.1. PRIHODI POSLOVANJA 

 

Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
5 

 

5.428.627,00 kn ili 22,92% plana. 

 

Porezni prihodi 

 

Porezni prihodi sastoje se od prihoda od 

poreza i prireza na dohodak od 

nesamostalnog rada, poreza na kuće za 

odmor, poreza na korištenje javnih 

površina, poreza na promet nekretnina, 

poreza na potrošnju alkoholnih i 

bezalkoholnih pića, te poreza na tvrtku. 

Planirani su u iznosu od 8.245.000,00 kn, a 

ostvareno je 2.149.791,00 kn ili 26,07% 

plana. 

 

Prihodi od pomoći 

 

Prihodi od pomoći planirani su u iznosu od 

700.000,00 kn, a ostvareni su u iznosu 

553.319,00 kn ili 79,05% plana. 

 

Prihodi od imovine 

 

Prihodi od imovine planirani su u iznosu od 

7.300.500,00 kn, a ostvareni su u iznosu 

386.966,00 kn ili 5,30% plana. 

 

Prihodi od financijske imovine sadrže 

prihode od kamata na depozite po viđenju u 

iznosu od 183,00 kn i prihode od zateznih 

kamata u iznosu od 4.741,00 kn. 

 

Prihodi od nefinancijske imovine sadrže 

prihode od naknada za koncesije 49.801,00 

kn, prihoda od zakupa i iznajmljivanja 

imovine 321.905,00 kn, naknade za 

korištenje nefinancijske imovine 9.856,00 

kn te ostali prihodi od nefinancijske 

imovine 480,00 kn. Ostvareno je 5,24%  

plana. 

 

Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi 

 

Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi planirani su u iznosu od 

7.224.500,00 kn, a ostvareni su u iznosu 

2.258.449,00 kn ili 31,26% plana. 

 

Upravne i administrativne pristojbe 

sadrže državne upravne i sudske pristojbe u 

iznosu od 2.400,00 kn, ostale upravne 

pristojbe i naknade 1.115,00 kn, te ostale 

pristojbe i naknade 5.819,00 kn. 

 

Prihodi po posebnim propisima sastoje se 

od ostalih nespomenutih prihoda u iznosu 

od 92.938,00 kn. Ostvareno je 43,33% 

plana. 

 

Komunalni doprinosi i naknade sadrže 

prihode od komunalnih doprinosa 

1.251.768,00 kn, komunalne naknade 

904.410,00 kn. Ostvareno je 41,94% plana. 

 

Prihodi od prodaje proizvoda i roba te 

pruženih usluga 

 

Prihodi od prodaje proizvoda i roba te 

pruženih usluga planirani su u iznosu od 

130.000,00 kn, a ostvareni su u iznosu 

44.104,00 kn.  

 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 

 

Prihodi od kazni, upravnih mjera i ostalih 

prihoda planirani su u iznosu od 90.000,00 

kn, a ostvareni su u iznosu 35.997,00 kn. 

 

 

5.1.2. PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 

imovine sadrže prihode od prodaje 

građevinskih objekata, društvenih stanova i 

prihod od prodaje grobnica. Planirani su u 

iznosu od 1.020.000,00 kn, a ostvareni su u 

iznosu od 15.903,00 kn. 

 

5.1.3. PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 

Prihodi od financijske imovine planirani su 

u iznosu od 1.000.000,00 a ostvareni su u 

iznosu od 1.000.000,00 kn ili 100,00% 

plana. 

 

 

Vlastiti izvori - Manjak prihoda 

poslovanja 

 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
6 

 

Plan mjera s utvrđenom dinamikom za 

pokriće preostalog dijela prenesenog 

manjka u iznosu od 792.409,00 kuna 

donijet će se do kraja 2020. godine. 

U svrhu uravnoteženja proračuna nakon 

uključivanja dijela proračunskog manjka, 

tijekom 2020. godine nastaviti će se s 

poduzimanjem svih mjera za pravodobno 

prikupljanje i ostvarenje proračunskih 

prihoda, uz maksimalno poštivanje načela 

ekonomičnosti i učinkovitosti prilikom 

trošenja proračunskih sredstava, a kako bi 

ostvareni prihodi u 2020. godini bili 

dostatni za pokriće dijela prenesenog 

manjka. 

 

5.2. RASHODI I IZDACI 

 

Ukupni rashodi i izdaci za razdoblje 

siječanj - prosinac 2020. godine planirani 

su u iznosu od 22.232.000,00 kn, a u 

promatranom razdoblju ostvareni su u 

iznosu 8.340.583,00 kuna ili 37,52% 

planiranog iznosa.  

 

5.2.1. RASHODI POSLOVANJA 

 

Rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu 

od 4.321.703,00 kn ili 32,20% plana. 

 

Rashodi za zaposlene 

 

Rashodi za zaposlene sadrže rashode za 

redovan rad 616.320,00 kn i doprinose na 

plaće 281.196,00,00 kn. Ostvareno je 

43,00% plana. 

 

Materijalni rashodi 

 

Materijalni rashodi planirani su u iznosu od 

6.665.500,00 kn, a ostvareni su u iznosu 

1.777.603,00 kn ili 26,60% plana. 

 

 

 

Financijski rashodi 

 

Financijski rashodi planirani su u iznosu od 

178.000,00 kn, a ostvareni su u iznosu 

37.705,00 kn ili 21,10% plana. 

 

Subvencije 

 

Subvencije su planirane u iznosu od 

20.000,00 kn, a ostvarene su u iznosu 0,00 

kn. 

 

Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja 

 

Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja planirane su u iznosu od 

720.000,00 kn, a ostvarene su u iznosu 

69.280,00 kn ili 9,60% plana. 

 

Ostali rashodi 

 

Ostali rashodi planirani su u iznosu od 

3.714.000,00 kn, a ostvareni su u iznosu 

1.539.599,00 kn ili 41,40% plana. 

 

Tekuće donacije planirane su u iznosu od 

2.014.000,00 kn, a ostvarene su u iznosu od 

405.067,00,00 kn.  

Kapitalne donacije planirane su u iznosu 

od 1.600.000,00 kn, a ostvarene su u iznosu 

od 1.133.198,00 kn. 

 

Kazne, penali i naknade štete planirane 

su u iznosu od 100.000,00 kn, a ostvarene 

su u iznosu od 1.333,00 kn. 

 

 

5.2.2. RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

izvršeni su u iznosu 2.571.212,00 kn ili 

29,00% plana. Sadrže rashode za nabavu 

neproizvedene dugotrajne imovine 

266.827,00 kn i rashoda za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine 

2.304.385,00 kn. 

 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine planirani su u iznosu 

3.001.000,00 kn, a izvršeni u iznosu od 

266.827,00 kn, odnosno 8,80% plana. 

 

Rashodi za materijalnu imovinu - 

prirodna bogatstva planirani su u iznosu 

od 2.250.000,00 kn, a ostvareni u iznosu od 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
7 

 

266.827,00 kn. 

 

Rashodi za nematerijalnu imovinu 

planirani su u iznosu od 751.000,00 kn, a 

ostvareni u iznosu od 0,00 kn. 

 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine planirani su u iznosu 5.849.500,00 

kn, a izvršeni u iznosu od 2.304.385,00 kn, 

odnosno 39,30% plana. 

 

Rashodi za građevinske objekte planirani 

su u iznosu od 4.729.500,00 kn, a ostvareni 

u iznosu od 1.920.125,00 kn ili 40,50% 

plana. 

 

Rashodi za postrojenja i opremu 

planirani su u iznosu od 835.000,00 kn, a 

ostvareni u iznosu od 328.110,00 kn ili 

39,20% plana. 

 

Rashodi za nematerijalnu proizvedenu 

imovinu planirani su u iznosu od 

285.000,00 kn, a ostvareni u iznosu od 

56.150,00 kn ili 19,70% plana. 

 

 

6. IZVJEŠTAJ O STANJU 

NOVČANIH SREDSTVA NA 

KRAJU IZVJEŠTAJNOG 

RAZDOBLJA  

 

Novac na žiro računu kod tuzemnih 

poslovnih banaka na dan 30.06.2020. 

godine je 359.552,78 kuna. 

Stanje blagajne na dan 30.06.2020. godine 

je 0,00 kuna. 

Stanje fonda za financiranje 

kapitalnih projekata na dan 

30.06.2020. godine je 0,00 kuna. 

 

7. PRIJENOS PRORAČUNSKIM 

KORISNICIMA ZA RAZDOBLJE 

OD 01.01.2020. DO 30.06.2020. 

GODINE 

 

Proračunskim korisnicima Općine Bol je 

izvršen prijenos novčanih sredstava u 

ukupnom iznosu 1.447.668,00 kn od 

planiranih 2.998.000,00 kn. 

 

1)  Centar za kulturu – 279.298,00 kn od 

planiranih 777.000,00 kn 

Za troškove zaposlenih je preneseno 

196.245,00 kn, te za ostale troškove 

83.053,00 kn. 

2)  Dječji vrtić "Mali Princ" - 1.042.996,00 

kn od planiranih 1.950.000,00 kn 

Za troškove zaposlenih je preneseno 

1.032.996,00 kn, te za ostale troškove 

10.000,00 kn. 

3)  Općinska knjižnica "Hrvatska čitaonica" 

- 125.374,00 kn od planiranih 271.000,00 

kn 

Za troškove zaposlenih je preneseno 

105.374,00 kn, te za ostale troškove 

20.000,00 kn. 

 

Prema odluci o izvršavanju proračuna 

Općine Bol (Službeni glasnik Općine Bol, 

broj 11/2016, članak 21) prihodi koje 

proračunski korisnici ostvaruju od 

obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim 

uvjetima (vlastiti prihodi) planiraju se u 

financijskim planovima proračunskih 

korisnika i uplaćuju na njihov račun. 

___________________________________ 

 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni glasnik“ 

Općine Bol br. 01/10) i  članka 47. Statuta 

Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine 

Bol, broj 5/09, 11/14, 1/15 i 1/18) načelnik 

Općine Bol dana  05. listopada 2020. 

godine donio je  

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 1.000,00 kuna 

Antoniju Karmeliću za završeni 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
8 

 

preddiplomski sveučilišni studij Pomorske 

tehnologije jahta i marina. 

 

Članak 2. 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

 

Na temelju članka 14. stavak 2. 

Odluke o dodjeli novčane pomoći i 

novčanih nagrada učenicima i studentima 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 01/10) 

načelnik Općine Bol je dana 05. listopada  

2020. godine donio Odluku o dodjeli 

jednokratne novčane nagrade Antoniju 

Karmeliću u iznosu od 1.000,00 kuna. 

Člankom 14. stavak 1. Odluke je 

propisano da će se studentima sa područja 

općine dodijeliti jednokratna novčana 

nagrada za završeni preddiplomski stručni 

studij (prvostupnik)  u iznosu od 1.000,00 

kuna. 

Budući da je Antonio Karmelić 

dostavio Diplomu Sveučilišta u Splitu, 

Pomorskog fakulteta, klasa: 034-04/20-

03/0001, urbroj: 2181-197-05-02-20-0164 

od 25. rujna 2020. kojom se potvrđuje da je 

završio preddiplomski sveučilišni studij 

Pomorske tehnologije jahta i marina dana 

25. rujna 2020. godine i time stekao 

akademski naziv Stručni prvostupnik 

(baccalaureus) inženjer pomorskih 

tehnologija jahta i marina, te da ima 

prebivalište na području Općine Bol, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Klasa: 602-01/20-01/51 

Ur. broj: 2104/02-20-02/01 

 

Bol,  05. listopada 2020. godine 

 

 NAČELNIK OPĆINE BOL: 

Tihomir Marinković 

___________________________________ 

 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni glasnik“ 

Općine Bol br. 01/10) i  članka 47. Statuta 

Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine 

Bol, broj 5/09, 11/14, 1/15, 1/18 i 9/18) 

načelnik Općine Bol dana  19. studenog 

2020. godine donio je  

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 2.000,00 kuna 

Juraju Šćepanoviću za završeni diplomski 

sveučilišni studij Građevinarstva, smjer 

hidrotehnika. 

 

Članak 2. 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

Na temelju članka 14. stavak 2. 

Odluke o dodjeli novčane pomoći i 

novčanih nagrada učenicima i studentima 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 01/10) 

načelnik Općine Bol je dana 19. studenog  

2020. godine donio Odluku o dodjeli 

jednokratne novčane nagrade Jjuraju 

Šćepanoviću u iznosu od 2.000,00 kuna. 

Člankom 14. stavak 2. Odluke je 

propisano da će se studentima sa područja 

općine dodijeliti jednokratna novčana 

nagrada za završeni diplomski sveučilišni 

studij (magistar)  u iznosu od 2.000,00 

kuna. 

Budući da je Juraj Šćepanović 

dostavio Potvrdu Sveučilišta u Zagrebu, 

Građevinskog fakulteta, broj: 0082053416 

od 24. rujna 2020. godine kojom se 

potvrđuje da je završio diplomski 

sveučilišni studij Građevinarstva, smjer 

hidrotehnika dana 24. rujna 2020. godine i 

time stekao akademski naziv Magistar 

inženjer Građevinarstva, te da ima 

prebivalište na području Općine Bol, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Klasa: 602-01/20-01/52 

Ur. broj: 2104/02-20-02/01 

 

Bol,  19. studenog 2020. godine 

 

 NAČELNIK OPĆINE BOL: 

 

Tihomir Marinković 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
9 

 

 

Na temelju članka 108. i 109. Zakona o 

proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 

136/12 i 15/15) vijeće Općine Bol je na 

svojoj 7. sjednici održanoj dana  27. 

studenog 2020. godine 

 

DONIJELO 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

BOL ZA  

RAZDOBLJE SIJEČANJ - LIPANJ 

2020. GODINE 

 

Članak 1. 

Općina Bol je u razdoblju siječanj - lipanj 

2020. godine realizirala 

 

✓ Prihode u iznosu od 6.444.530,00 

kuna 

✓ Rashode u iznosu od 8.340.583,00 

kuna 

 

Iz navedenog proizlazi manjak poslovanja 

u iznosu od 1.896.053,00 kuna. Manjak iz 

prethodnih godina iznosi 792.409,00 kuna, 

što bi značilo da je rezultat poslovanja za 

razdoblje siječanj - lipanj 2020. godine 

manjak u iznosu od 2.688.462,00 kuna. 

Izvršenje općeg i posebnog dijela Proračuna 

Općine Bol, izvještaj o zaduživanju na 

domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 

izvještaj o danim jamstvima i izdacima po 

danim jamstvima, izvještaj o izdacima za 

udjele u glavnici, obrazloženje ostvarenja 

prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 

Proračuna Općine Bol, izvještaj o stanju 

novčanih sredstava na kraju izvještajnog 

razdoblja i prijenos proračunskim 

korisnicima Općine Bol su sastavni dio 

ovog izvješća. 

Članak 2. 

Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Bol. 

 

Klasa: 400-01/20-01/173 

Ur.broj: 2104/20-02/01 

Bol, 27.studenog 2020. 

                                                                                    

   Predsjednik vijeća 

                                             Matko Baković 

 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

BOL ZA 2020. GODINU 

 

NAČELNIK: 

 

TIHOMIR MARINKOVIĆ 

 

Bol, 31. kolovoza 2020. godine 

___________________________________ 

 

Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj 68/18) i članka 29. Statuta 

općine Bol (Službeni glasnik br. 5/09, 

11/14, 1/15 i 1/18), Općinsko vijeće općine 

Bol je na 7/2020 sjednici održanoj dana 

27.studenog 2020. godine donijelo 

 

ODLUKU 

O izmjeni odluke 

o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

Članak 7. stavak 1. alineja 2. Odluke o 

komunalnoj naknadi („Službeni glasnik„ 

Općine Bol br. 11/2018) mijenja se se i 

glasi: 

Koeficijenti zona ( Kz) iznose: 

- Za II zonu (Kz) iznosi 0,50. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 

od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Bol, a primjenjuje se od 01. siječnja 

2021.godine. 

 

Klasa: 363-03/20-01/115 

Ur.broj: 2104/02-20-02/01 

 

Bol, 27. studenog 2020. godine 

 

Predsjednik vijeća: 

                    Matko Baković 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1ifTEJMDrXDNWs43Mg9dY8CH12KZsfL5o/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ifTEJMDrXDNWs43Mg9dY8CH12KZsfL5o/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ifTEJMDrXDNWs43Mg9dY8CH12KZsfL5o/view?usp=sharing


 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
10 

 

Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine« broj 68/18) i članka 29. Statuta 

općine Bol (Službeni glasnik br. 05/09, 

11/14, 1/15 i 1/18), Općinsko vijeće općine 

Bol je na 7 /2020 sjednici održanoj dana 27. 

studenog 2020. godine donijelo 

 

ODLUKU 

o vrijednosti boda za obračun 

komunalne naknade 

 

Članak 1. 

Vrijednost boda za obračun komunalne 

naknade određuje se u iznosu od 1,40 

kn/m2.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

nakon objave u objave u „Službenom 

glasniku“ općine Bol, a primjenjuje se od 1. 

siječnja 2021.  godine. 

 

 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 

vrijediti Odluka o vrijednosti boda za 

obračun komunalne naknade od 17. 

prosinca 2018. godine („Službeni glasnik“ 

općine Bol broj 11/2018).  

 

Klasa: 363-03/20-01/116 

Ur.broj: 2104/02-20-02/01 

Bol, 27. studeni 2020. godine 

Predsjednik vijeća: 

 

Matko Baković 

___________________________________ 

 

Na temelju članka 38. stavka 5. Zakona o 

sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske (″Narodne 

novine“ broj 123/17) i članka 29. Statuta 

Općine Bol („Službeni glasnik Općine Bol“ 

broj  5/09, 11/2014, 1/2015 i 1/2018), 

Općinsko vijeće Općine Bol je dana 

27.studenog 2020.godine na 7/2020 sjednici  

donijelo 

 

 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka izrade Plana 

razvoja Općine Bol 

za razdoblje 2021.-2027. godine 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom pokreće postupak izrade 

Plana razvoja Općine Bol za razdoblje 

2021.-2027. godine (u daljnjem tekstu: Plan 

razvoja). 

 

Članak 2. 

Plan razvoja je srednjoročni akt strateškog 

planiranja, kojim će se definirati posebni 

ciljevi za provedbu strateških i posebnih 

ciljeva koje će utvrditi Nacionalni plan 

razvoja i Plan razvoja Splitsko-dalmatinske 

županije, oslanjajući se na strateške ciljeve 

iz nacionalne razvojne strategije te 

sektorskih i višesektorskih strategija. 

 

Članak 3. 

Nositelj izrade Plana razvoja je Jedinstveni 

upravni odjel Općine Bol. 

 

 

Članak 4. 

O ovoj Odluci informirat će se javnost 

sukladno odredbama Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

 

Republike Hrvatske, objavom na 

službenima stranicama Općine Bol. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana 

nakon objave u Službenom glasniku Općine 

Bol. 

 

OPĆINA BOL 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/20-01/107 

URBROJ: 2104/20-02/01 

Bol, 27. studenog 2020. 

 

PREDSJEDNIK: 

Matko Baković 

 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
11 

 

Na temelju članka 29. Statuta općine Bol 

(Službeni glasnik općine Bol, broj 5/09, 

11/14 i 1/2018) općinsko vijeće općine Bol, 

na 7/20 sjednici dana 27. Studenog 2020.  

donosi 

 

 

 

                            ZAKLJUČAK 

o imenovanju Povjerenstva 

za kupoprodaju zemljišta u 

Murvici 

 

 

 

Članak 1. 

Za članove Povjerenstva imenuju se: 

1. Marjan Marjanović, predsjednik 

povjerenstva 

2. Katarina Marčić, član 

3. Tonči Buljan, član 

4. Milan Škrbić, član 

5.Tomi Fabjanović, član 

 

Članak 2. 

Povjerenstvo je dužno utvrditi činjenično 

stanje na zemljištu koje je predmet ciljane 

zamjene i  kupoprodaje, utvrditi početnu 

cijenu nekretnina, iznjeti mišljenje 

vijećnicima općine Bol prije donošenja 

odluke o ciljanoj zamjeni i kupoprodaji 

nekretnina. 

 

 

Članak 3. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom 

glasniku” općine Bol. 

 

 

 

Klasa:021-05/20-01/108 

Ur.broj:2104/02-14-02/01 

Bol, 27. studenog 2020. 

 

Predsjednik vijeća: 

 

Matko Baković 

 

 

 

 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji 

(„Narodne novine“ br. 153/2013, 20/2017 i 

39/19) i članka 29. Statuta Općine Bol 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 05/09, 

11/14, 1/15 i 1/18) i na temelju prethodnog 

mišljenja TZO Bol od 10. kolovoza 2020. 

godine, općinsko vijeće Općine Bol na 

7/2020 sjednici održanoj dana 27. studeni 

2020.  donijelo je   

 

 

O D L U K U 

 o zabrani izvođenja radova za 2021. 

godinu 

 

 

Članak 1. 

Ova Odluka određuje vrste građevina, 

područje, razdoblje kalendarske godine i 

vrijeme u kojem se ne mogu izvoditi 

zemljani radovi i radovi na izgradnji 

konstrukcije građevine. 

 

Članak 2. 

Pod građevinskim radovima koji su 

predmet ove odluke smatraju se svi 

zemljani radovi i radovi na izgradnji 

konstrukcije građevine. 

 

Članak 3. 

Zabrana izvođenja radova u 2021. godini se 

ne odnosi na: 

 

1. građevine, odnosno radove za čije je 

građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes 

Republike Hrvatske 

2. uklanjanje građevina na temelju rješenja 

građevinske inspekcije ili odluke drugog 

tijela državne vlasti 

3. građenje građevina, odnosno izvođenje 

radova u godini u kojoj je odluka stupila na 

snagu. 

 

Članak 4. 

Zabrana izvođenja radova se odnosi na 

područje cijele Općine Bol. 

 

 

Članak 5. 

Zabrana izvođenja radova se odnosi na 

razdoblje od 1. lipnja do 30. rujna 2021. 

 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
12 

 

godine i svake nedjelje i državnog praznika 

u toku preostalog razdoblja u godini. 

 

 

Članak 6. 

Nadzor nad provedbom ove  Odluke 

provodi Jedinstveni upravni odjel Općine 

Bol putem komunalnog redara koji će 

utvrditi svaku gradnju odnosno izvođenje 

pojedinih građevinskih radova, investitora, 

odnosno izvođača koji gradi i/ili izvodi 

radove za vrijeme dok je Odluka na snazi. 

Protiv prekršitelja nadležna će tijela 

primjenjivati odredbe Zakona o 

građevinskoj inspekciji, Zakona o gradnji te 

Naputka o novčanim kaznama koje izriču 

komunalni redati u provedbi Zakona o 

građevinskoj inspekciji. 

 

 Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom glasniku« 

Općine Bol. 

 

Klasa: 363-03/20-01/118 

Ur. broj: 2104/02-20-02/01 

Bol, 27.studeni 2020. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

Matko Baković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
27. studeni 2020. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL  Broj 10/2020 

 
 

 
13 

 

RB KAZALO Str 

   

  ODLUKE NAČELNIKA  

1 ODLUKA o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje    

općine Bol i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih  

nesreća za područje općine Bol 

1-2 
  

2 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE    

BOL ZA 2020. GODINU 

3-7 

3 O D L U K A o dodjeli jednokratne novčane nagrade Antonio Karmelić 7-8 

4 O D L U K A o dodjeli jednokratne novčane nagrade Juraj Šćepanović 8 
   

   

 ODLUKE VIJEĆA  

1 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

BOL ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ - LIPANJ 2020. GODINE 

 

9 

   

2 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

BOL ZA 2020. GODINU 
 

9 

   

3 ODLUKA o izmjeni odluke o komunalnoj naknadi 9 

4 ODLUKA o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 10 

5 ODLUKA o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Općine Bol za 

razdoblje 2021.-2027. godine 

 

10 

   

6 ZAKLJUČAK o imenovanju Povjerenstva za kupoprodaju zemljišta u 

Murvici 

11 

   

7 O D L U K A o zabrani izvođenja radova za 2021. godinu 11-12 

   

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko dalmatinska 
Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković  

Urednik: Stipe Karmelić 


